
Dokumenttyp: Anteckningar 
Version: 1.0 

Datum: 2024-05-06 Christer Nygren 
 
 
 

  

 
 
Gemensam Information och TjänsteSamordning 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

 

Anteckningar Förvaltningsgrupp SAMSA 
Datum:  2024-04-10 
Tid:  13:00-16:00 
Plats:  Distansmöte 
 

Deltagare: Anna Almqvist, Behnaz Farbod, Camilla Lundqvist, Christer Nygren, Gunilla 
Augustsson, Helen Ström, Ingemar Blomqvist, Johanna Lindau, Krister Bergkvist, Lena 
Larsson, Lotta Andersson, Karolina Wolmhag, Maria Fredriksson, Robin Ahlm, Rebecca 
Kantola 
 
Presentation Ny deltagare  
Rebbeca Kantola, GITS, Ska arbeta med Samexistens Samsa - Samvy tillsammans med Krister 
Bergqvist 
 

1. Föregående mötesanteckning 
2024-03-07 Mötesanteckning Förvaltningsgrupp SAMSA.docx 
Anteckningarna godkändes 
 

2. Arbetsgrupp utveckling 
a. Information gavs om tidplan för kommande release av SAMSA IT-tjänst den 14/5. Ny 

tid för uppgraderingen är kl18 (Tidigare kl16). Utkast på ”Nyheter och rättningar för 
SAMSA version 1.0.12.100” går ut med anteckningarna. 

b. Förslag på ny funktion för att forcera åtkomst till SIP i SAMSA gavs av Krister 
Bergqvist. Man får läsåtkomst till SIP efter att samtycke alternativt nödåtkomst 
registrerats. Ny flik som visar vem som registrerat samtycke/nödåtkomst. För mer 
information se bildspel. 

c. Statistik för antal bifogade filer finns på hemsidan och på Sofia (Med verksamheter) 
 

Övriga frågor som kom upp under mötet. Hur går det med temporär yta och utskrift från 

Melior/Asynja? 

Temporär yta hos VGR (T:): ”Nu är vi på det sista tekniska steget och det är att koppla 
ihop allt till: assignment policys i Behörighetsportalen. 
Vi har idag möte med Niklas Börve på IBO som ska hjälpa oss med detta. Om allt går 
bra där så är nästa stega att driftsätta T:  /Mats Holmberg”  
 
Utskrift från Melior/Asynja till PDF fil hos VGR: ”Kvarstår test mot temporär yta för PDF 
utskrifter från därefter paketering och utskjutning.” 

  

https://vgregion.sharepoint.com/:w:/r/sites/sy-rs-gits-samordnad-halsa--vard-och-omsorg/Delade%20dokument/2024-03-07%20M%C3%B6tesanteckning%20F%C3%B6rvaltningsgrupp%20SAMSA.docx?d=w131bb4b793b94da3a83709c368da8e4f&csf=1&web=1&e=mXaneO
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3. Arbetsgrupp rutin 
Status framtagande av förslag till rutin öppenvårdsprocess. Igår delgavs VVG information om 
att en synpunktsrunda går ut idag till verksamheterna i form av en webbenkät. Senast 14:e maj 
skall synpunkter vara inlämnade. Därefter en veckas bearbetning i arbetsgrupp rutin. 21:e maj 
skall en slutversion vara framtagen som skickas till beredningsansvariga VVG inför 
ställningstagande i VVG 10:e juni. Förvaltningsgrupp SAMSA har del i synpunktsrundan. Svaren 
från synpunktsrundan registreras som allmän handling. Arbetsgrupp rutin kommer framöver 
att arbeta med Patientfall. 

 
4. Utbildningsmiljön SAMSA – status 

Återkoppling från Förvaltningsgrupp SAMSA att de är nöjda med resultatet. Det är viktigt att 

förmedla information om förändringen av utbildningsmiljön till de som håller på med 

utbildning. Inloggningsnamnen blir färre och det blir en inloggning per funktion. Förändring 

från den 24:e juni är att utbildningsmiljön är tömd på tidigare uppgifter. Utkast till lathund 

finns framtaget. Ge gärna synpunkter på lathunden som skickas ut efter mötet till Solveig och 

funktionsbrevlådan info.samsa@vgregion.se. Förslag är att inte rensa uppgifter på 

personnummer från 2000 talet. Fråga från SU området 3 om personnummer från 1970 rensas? 

Personnummer från 1970 talet kommer rensas. Personnummer kopplade till vårdval rensas ej. 

En fråga att besvara rör de delregionala testpersonnummer som idag finns, vad händer med 

dem? 

5. Aktuellt Millenium 
Stående punkt där mötesdeltagarna och GITS kan delge varandra  
information relaterat till Millennium. 

a. Samexistens SAMSA och Samvy 
Förvaltningsgrupp SAMSA fick information från Rebecca Kantola och Krister Bergqvist om 

deras uppdrag. Det finns en hel del utmaningar med att ha SAMSA och Samvy på samma gång. 

Support kan ske på olika sätt redan idag till de som använder SAMSA. Utbildning behöver ske i 

båda systemen över den tid systemen används. Vem har ansvar för utbildning i SAMSA och 

Samvy? Det är inte bara applikationen (IT) utan även hur styrning av förändringar och vilka 

processer som skall användas. Behövs gemensamma rutiner för båda systemen. Finns snart en 

ny rutin för öppenvårdsprocess. Den är kopplad till SAMSA idag och hur tas det fram 

öppenvårdsrutin för Samvy? Vid samexistens påverkas utdata. Hur ska betalberäkning mellan 

system hanteras så att det blir lika? Hur ser organisation och behörighetshantering ut? Hur ska 

användarhantering ske och heter det samma sak i systemen? Hur ska vidareutveckling av 

SAMSA och Samvy ske? Utvecklingsbudget för SAMSA kommer minskas efterhand. Vet idag 

inte hur utveckling av Samvy kommer hanteras och när det kan ske? Kommer första 

införandeområdet som berör Södra Älvsborg få stor påverkan på hur Samvy använd för de 

övriga införandeområdena? Hur få man gemensamma arbetssätt och gemensamma lokala 

rutiner? Samvy ger möjlighet till att införa nya arbetssätt. Arbetssätt skiljer sig idag mellan 

vårdsamverkansområden. Hur löser man frågor om patientsäkerhet när samverkande part som 
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ej har Millennium men SAMSA? Om ärenden ska ligga i SAMSA men vet man det när man 

startar ett ärende? Hur växlar man över från Samvy till SAMSA på ett effektivt sätt? 

Fråga: Vad är det för tidplan på uppdraget? 

Svar:  Finansiering löper på ett år.  

Systemadministration av Samsa sker idag lokalt. I framtiden kommer det styras på andra sätt 

genom behörighetsbeställning till Samvy. En skillnad är att SAMSA förvaltas gemensamt, 

Millennium förvaltas av VGR. Behörighet kommer behöva läggas av chef för nya användare i 

Millennium och sannolikt även för SAMSA. Finns detaljer som behöver redas ut. 

Fråga: För de verksamheter som behöver veta hur man tar sig fram. Kommer det finnas 

hemsida eller hur får man information? 

Svar: Uppdraget är inte att jobba direkt mot verksamheterna. Program Millenium lämnar nu 

över till digitaliseringsstaben och då ligger ansvaret där under löpande drift. När GITS 

identifierar en ny fråga så skall dessa vidare till den organisation som ansvaret kommer hamna. 

Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) och delregionerna är också spelare. I dagsläget finns 

ingen koppling mot Millennieprogrammet men ett behov börjar visa sig. Finns en dialog med 

Västkom om hur ny personal skall få tillgång till Samvy och SAMSA. 

I övrigt finns mer information i bildspelet. 

b. Support Samvy – kommer samma support gälla som för SAMSA? 
Fråga från Privat vårdcentral som rör Samvy, Supporten för SAMSA kunde inte svara på den.  
Nej, det kommer ej vara samma som för Samsa. Samvy får en ingång mot vanliga VGR 
supporten. Kan variera hur Privata Vårdcentraler kan lägga ärenden men kommer bli samma 
för alla Privata Vårdcentraler. 
 
Samma fråga fast för kommunerna? Nja, Kommunerna ska ha en första linjes support. Oklart 
om hur ingång mot VGR support kommer se ut för kommunerna. Applikationssupport inom 
VGR kommer leverera support.  
 
Vad är det för plan för Millennium? Prognos för att kunna möta dessa frågor innan SÄS gå in? 
Uppdraget rör Samvy – SAMSA och inte Millennium som helhet. Program Millennium behöver 
svara på frågor runt Millennium. 
 
På frågan om att frysa utveckling av SAMSA så önskar inte Göteborgsområdet ett fryst system 
under så lång tid. Vad gäller runt frågan om parallella system eller vänta med införandet till 
Millennium är klart med byte till SAMVY? Är det verkligen en bra idé att köra parallellt? Får 
göras ett ställningstagande i Förvaltningsgrupp SAMSA för att lyfta farhågor. En riskanalys är 
gjord för flera år sedan kring parallella system som pekar på samma risker som nu visar sig. Det 
är lyft och värderat under resans gång men man har ändå sagt att man skall gå vidare med 
Samvy och SAMSA parallellt.  
GITS är inte huvudintressent i Millennium och frågan är om förvaltningsgruppen har mandat? 
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Samvy fanns inte med från början i Millennium men har funnits med i tankarna som process 
men har fått en annan betydelse nu. Tidigare var Option 1 ett begrepp som ersatts av Samvy. 
Allas ansvar är ingens ansvar känns i detta. Vem är välinsatt i Millennium, känns bra med nya 
arbetar med Samvy – SAMSA. Känns dumt att inget göra och vem skall då lyfta frågor? Hur ska 
vi lyfta upp detta? Hur kan vi få stöd från VVG i att hålla ihop dessa frågor? Mattias Hjelm har 
med sig dessa frågor i sina forum. Vilken roll ska Förvaltningsgrupp Samsa ha i framtiden? 
Rebecca Kantola och Krister Bergqvist har dessa frågor med sig och blir bärare av frågor med 
Förvaltningsgrupp SAMSA i ryggen. 
 
Fråga om styrdokumenten för Samsa. Kommer dessa fungera i SAMVY? Testas det? Ja inom 
program Millennium genom test av Patientresor. Avgränsade testfall ihop med personal från 
verksamheterna. Designen är gjord för att fungera med riktlinjen och övergripande i rutinen. 
Olika benämningar i systemen. 
Åsa och Malin har varit delaktiga i arbetet med Patientresor. 
 
Lägger vi för stora frågor till Krister och Rebecca? Hur mycket kan omfamnas?  
 
Vi har haft SAMSA länge men inte alla verksamheter är med. Nu kommer ett nytt system, 
kommer dom med i Samvy? Vart frågor skall skickas kan påverka om man vill ha Samvy eller ej. 
 
Samvy är en del av funktion för samverkan. Finns även en funktion som kallas ”Message 
center” som kan användas mellan användare och enheter. Finns många aspekter som en 
inkorg innebär och hur det kan komma att användas. Dialog krävs om hur man kan få 
verksamheter att arbeta på nya sätt. 
 
Förvaltningsgrupp SAMSA önskar Krister och Rebecca ”Lycka till i uppdraget!” 
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6. Övriga frågor 
Barn och ungdomspsykiatrin i SAMSA IT tjänst.  

Nytt uppdrag inom Vänersborg, SIP ansvarig. I arbetet har BUP mottagningar svarar att dom 
inte använder SAMSA om inte alla kommunerna använder det. Har IFO i samarbetet men kan 
inte skicka kallelser för att ingen tar emot dom. Verksamheter stänger ner inkorgar då det inte 
går att använda dem. Fler som har samma problem? 
 
Lerum Alingsås använder inte SAMSA för Barn och unga. Socialtjänsten använder inte SAMSA. 
BUP använder Samsa. Man väntar på Samvy.  
 
Samma problembild i SIMBA. Arbetar för att det skall bli av att man använder Samsa men 
motstånd finns. 
 
Göteborg, ser lite olika ut. Habiliteringen har tagit beslut om att inte skapa inkorgar i Samsa. 
Görs många SIP:ar men inte digitalt i SAMSA då inte alla parter är med. Hur ska detta bli bättre 
i Samvy? 
Södra Älvsborg, IFO och BUP är med men inte Regionshälsan som deltager via länk. 
Regionshälsan väntar på Samvy. 
 
Det blev en intressant diskussion, typiskt för vilka frågor man borde driva på hemmaplan. 
Behövs en gemensam riktning för att jobba mer i Samsa? Hur kan man få nytta av SIP i Samsa i 
den egna verksamheten? 
Det är synd att man låser sig vid om kallelsen kan överföras digitalt istället för att se 
möjligheterna att få ett digitalt stöd i sin SIP-process. Även om BUP och IFO funnits i SAMSA 
hade man kanske ändå behövt skriva ut och skicka ett papper till någon annan enhet, 
exempelvis Habiliteringen, Försäkringskassan, Arbetsmarknadsenhet, etc. 
Det finns ett inspirerande filmklipp i frågan från Skaraborg: 
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/Samverka
nsomraden/it-tjansten-samsa/nanoutbildningar-samsa/#SIP_utan_partners 
 
Tänker att individens perspektiv borde väga tungt. OM vi upprättar SIP:en i SAMSA och 
upprättar den så syns den i 1177. Hade jag haft en SIP hade jag definitivt velat se den där 
 

Datum för möten i höst 
Första datum för möte i Förvaltningsgrupp SAMSA i höst? Förslag: Slutet av augusti, vecka 36 
första möte därefter 1g/Månad 
 

sip:ar
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/Samverkansomraden/it-tjansten-samsa/nanoutbildningar-samsa/#SIP_utan_partners
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/Samverkansomraden/it-tjansten-samsa/nanoutbildningar-samsa/#SIP_utan_partners

